

PRO - EXPERTS

Membre de l'Ordre des Experts-Comptables - Région Marseille



Association GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES

4 Rue BONNETERIE 13002 MARSEILLE FRANCE

Plaquette du 01/01/2024 au 31/12/2024

Élisabeth GASPARI

Expert-Comptable

Jérôme AMIRAT

Expert-Comptable

Commissaire aux comptes

Jonathan COHEN

Expert-Comptable

Commissaire aux comptes

Lucie ARZENBERG
Présidente

le 04/04/25

Amine KALINA
Trésorier

le 4/04/2025

PRO - EXPERTS

98 AVENUE DU PRADO 13008 MARSEILLE - TEL. 04 91 32 20 20 -

- SOMMAIRE -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes annuels

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	9
Bilan passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	2 515	2 515		75
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	15 984	10 702	5 283	2 018
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés	61		61	61
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 300		3 300	3 300
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	21 860	13 217	8 644	5 454
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	400		400	200
Autres créances	16 913		16 913	25 276
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	87 490		87 490	81 458
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	104 804		104 804	106 934
Frais d'émissions d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	126 664	13 217	113 447	112 388
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)	75	75
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	38 333	42 339
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	5 067	-4 006
Situation Nette	43 475	38 408
Subventions d'investissement	4 588	
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	48 063	38 408
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	23 000	23 000
Provisions pour charges	4 160	
TOTAL PROVISIONS	27 160	23 000
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 155	4 301
Emprunts et dettes financières divers (3)	2 292	4 792
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 990	12 861
Dettes fiscales et sociales	28 455	28 269
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	192	77
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance	140	680
TOTAL DETTES	38 224	50 980
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	113 447	112 388
Renvois :		
	à plus d'un an	
	à moins d'un an	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	4 646		4 646	15 810
Chiffre d'affaires net	4 646		4 646	15 810
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			245 735	230 589
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			223	342
Total des produits d'exploitation I (1)			250 604	246 741
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			57 196	62 240
Impôts, taxes et versements assimilés			2 927	3 122
Salaires et traitements			123 077	127 103
Charges sociales			57 293	55 781
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...			2 083	2 751
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges			10	4
Total des charges d'exploitations II (2)			242 585	251 001
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			8 019	-4 260
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			289	184
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			289	184

- COMPTE DE RESULTAT -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	12	20
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	12	20
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	277	164
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	8 296	-4 096
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	247	336
Produits exceptionnels sur opérations en capital	684	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels VI	931	336
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		246
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	4 160	
Total des charges exceptionnelles VII	4 160	246
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	-3 229	90
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
BENEFICE OU PERTE	5 067	-4 006
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Concessions, brevets et droits similaires		75	-75	-100,00
20500000 LOGICIELS	2 515	2 515		
28050000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS	-2 515	-2 440	-75	-3,09
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	5 283	2 018	3 265	161,82
21830000 MAT.DE BUREAU ET INFORM.	11 527	6 255	5 272	84,28
21840000 MOBILIER DE BUREAU	4 457	4 457		
28183000 AMORT MAT DE BUREAU ET INFORM	-6 245	-4 237	-2 007	-47,37
28184000 AMORT MOBILIER	-4 457	-4 457		
Immobilisations financières (2)				
Autres titres immobilisés	61	61		
27180000 PARTS CREDIT COOPERATIF	61	61		
Autres immobilisations financières	3 300	3 300		
27500000 CAUTIONS VERSEES	3 300	3 300		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	8 644	5 454	3 189	58,48
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	400	200	200	100,00
411 CLIENTS		200	-200	-100,00
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES	400		400	
Autres créances	16 913	25 276	-8 362	-33,08
43750000 GIMS		144	-144	-100,00
43870000 ORG SOCIAUX PRODUITS A RECEVOIR	1 423	4 155	-2 732	-65,75
44170000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	11 080	15 412	-4 332	-28,11
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR		483	-483	-100,00
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	4 410	5 082	-671	-13,20
Trésorerie				
Disponibilités	87 490	81 458	6 033	7,41
51210000 CREDIT COOPERATIF	10 981	30 002	-19 021	-63,40
51220000 COMPTE LIVRET 87610414658	75 799	51 011	24 788	48,59
51230000 CREDIT COOPERATIF AIDE JEUNE	710	444	265	59,73
Comptes de régularisation				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	104 804	106 934	-2 130	-1,99
TOTAL ACTIF GENERAL	113 447	112 388	1 060	0,94

- BILAN PASSIF DETAILLE -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES
du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)	75	75		
10240000 APPORTS SANS DROIT DE REPRISE	75	75		
Report à nouveau	38 333	42 339	-4 006	-9,46
11000000 REPORT A NOUVEAU	42 339	42 339		
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-4 006		-4 006	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	5 067	-4 006	9 073	226,47
Situation Nette	43 475	38 408	5 067	13,19
Subventions d'investissement	4 588		4 588	
13110000 SUBV EQUIPT NOUVEAUX LOCAUX	5 272		5 272	
13910000 REPRISE SUBV INVESTISSEMENT	-684		-684	
TOTAL CAPITAUX PROPRES	48 063	38 408	9 655	25,14
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	23 000	23 000		
15180000 PROVISION POUR RISQUES	23 000	23 000		
Provisions pour charges	4 160		4 160	
15880000 PROV.CHARGES DIVERS.	4 160		4 160	
TOTAL PROVISIONS	27 160	23 000	4 160	18,09
DETTES (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 155	4 301	-2 146	-49,89
16410000 EMPRUNT CREDIT COOPERATIF	2 016	4 024	-2 008	-49,90
16884000 EMPRUNTS - INTERETS COURUS	1	1	-1	-50,00
51130000 REGLEMENTS		150	-150	-100,00
51810000 INTERETS COURUS A PAYER	139		139	
51860000 BANQUE : CH A PAYER		126	-126	-100,00
Emprunts et dettes financières divers (3)	2 292	4 792	-2 500	-52,17
16750000 PRET FRANCE ACTIVE PACA	2 292	4 792	-2 500	-52,17
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 990	12 861	-7 871	-61,20
401 FOURNISSEURS	1 630	9 401	-7 771	-82,66
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	3 360	3 460	-100	-2,89
Dettes fiscales et sociales	28 455	28 269	186	0,66
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		841	-841	-100,00
42820000 PERSONNEL : PROV CONGES PAYES	9 486	11 847	-2 361	-19,93
43100000 URSSAF	7 068	4 485	2 583	57,59
43760000 AGRR RETRAITE	1 575	1 000	575	57,57
43765000 AG2R PREVOYANCE	523	432	92	21,27
43770000 APRIL	2 147	1 631	516	31,65

- BILAN PASSIF DETAILLE -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
43771000 UNIFORMATION	2 486		2 486	
43820000 ORG. SOC : CHARGES SUR PROV CP	4 739	5 576	-838	-15,02
43860000 ORG SOC : CHARGES A PAYER		2 287	-2 287	-100,00
44210000 ETAT - PRELEVEMENT A LA SOURCE	430	170	260	153,15
Autres dettes	192	77	115	148,91
46732000 FRAIS MARIE-LEA LACROIX	192	77	115	148,91
Comptes de régularisation				
Produits constatés d'avance	140	680	-540	-79,41
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	140	680	-540	-79,41
TOTAL DETTES	38 224	50 980	-12 756	-25,02
TOTAL PASSIF GENERAL	113 447	112 388	1 060	0,94

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Production vendue - services	4 646	15 810	-11 164	-70,61
70610000 PRESTATIONS EDUCATIVES SPIP	2 980	2 240	740	33,04
70620000 PRESTATIONS DE FORMATION	1 666	13 570	-11 904	-87,72
Chiffre d'affaires net	4 646	15 810	-11 164	-70,61
Subventions d'exploitation	245 735	230 589	15 146	6,57
74100001 SUBVENTION CPAM	5 000		5 000	
74100002 PVV VILLE DE MARSEILLE	5 000		5 000	
74101002 SUBV REGION AMENAGT DE PEINES	14 955	15 865	-910	-5,74
74101051 SUBV ETAT - FIPD AMEN PEINES	11 100	15 000	-3 900	-26,00
74102001 SUBV CD13 - HP CV	5 500	5 500		
74102003 SUBV MAMP - HP CV	7 000	7 000		
74102051 SUBV ETAT - CGET HP CV	40 000	40 000		
74103051 SUBV ETAT - DDCS LOGEMENT	43 216	45 000	-1 784	-3,96
74104004 SUB VILLE MARSEILLE - SANTE	10 000	10 000		
74104009 SUBV ARS - SANTE		5 000	-5 000	-100,00
74104051 SUB ETAT - SANTE QU SOLIDAIRES	14 000	12 000	2 000	16,67
74105001 CD13 SUBV CO-ACC MDS	20 000	20 000		
74106004 VILLE MARSEILLE AIDE JEUNES	5 000	5 000		
74107001 SUBV CD13 - PARENTALITE	18 000	18 000		
74107004 SUBV VILLE - PARENTALITE	17 000		17 000	
74108007 SUBV F ABBE PIERRE - ACTION CO	5 010	8 440	-3 430	-40,64
74108510 SUBV ETAT CARREFOUR ENTREPREN		3 790	-3 790	-100,00
74109010 SUBV EDF - ACTION SPEC SANTE	540	1 020	-480	-47,06
74109020 SUBVENTION FDF SANTE	5 000		5 000	
74510000 AIDES A L'EMPLOI	19 414	18 974	440	2,32
Autres produits	223	342	-119	-34,72
75610000 COTISATIONS	217	173	44	25,39
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	6	1	5	671,60
75870000 INDEMNITES D'ASSURANCE		168	-168	-100,00
Total des produits d'exploitation I (1)	250 604	246 741	3 863	1,57
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	57 196	62 240	-5 044	-8,10
60410000 ACHATS DE PRESTATIONS	1 925	8 394	-6 469	-77,07
60420000 ACHATS FOURNITURES JEUNES	5 579	3 286	2 293	69,79
60421000 ACHAT PREST LOGEMENT JEUNES	2 882	3 826	-944	-24,67
60422000 ACHAT ALIMENTAIRE JEUNES	3 778	2 769	1 009	36,43
60423000 ACHAT PREST TRANSPORT JEUNE	1 830	2 236	-406	-18,14
60424000 ACHATS AUTRES PRESTATIONS JEUN	110	70	40	57,84
60610000 EDF EAU	707	641	66	10,33
60630000 PRODUITS ET FOURN D'ENTRETIEN	889	1 043	-154	-14,80

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	885	846	39	4,63
61320500 LOCATION RUE BONNETERIE	13 200	13 200		
61360000 LOCATIONS SALLES		158	-158	-100,00
61400000 CHARGES LOCATIVES	3 839	3 836	3	0,08
61510000 ENTRETIEN LOCAUX		67	-67	-100,00
61520000 ENTRETIEN MATERIEL	405	341	63	18,59
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	870	1 410	-540	-38,31
61610000 ASSURANCES	561	468	92	19,72
61850000 FRAIS DE FORMATION		913	-913	-100,00
61851000 FORMATIONS SANS AGREMENT	2 479		2 479	
62260000 HONORAIRES	7 832	8 041	-209	-2,60
62270000 FRAIS D'ACTES		17	-17	-100,00
62310000 COMMUNICATION	1 206		1 206	
62340000 CADEAUX	127		127	
62380000 DONS		300	-300	-100,00
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	534	646	-112	-17,37
62570000 FRAIS DE REPAS OU RECEPTIONS	1 377	3 433	-2 056	-59,88
62600000 FRAIS POSTAUX	450	185	264	142,58
62610000 TELEPHONE	2 095	2 774	-679	-24,49
62780000 FRAIS BANCAIRES	721	696	24	3,49
62810000 COTISATIONS PROFESSIONNELLES	2 917	2 643	273	10,35
Impôts, taxes et versements assimilés	2 927	3 122	-195	-6,26
63130000 FORMATION PROFESSIONNELLE	2 927	3 122	-195	-6,26
Salaires et traitements	123 077	127 103	-4 026	-3,17
64110000 SALAIRES BRUTS	135 823	121 017	14 806	12,23
64111000 PRISE EN CHARGE PREVOYANCE	-93		-93	
64112000 PRISE EN CHARGE PERSONNEL EN FORMATION	-12 392		-12 392	
64120000 CONGES PAYES	-2 361	6 086	-8 447	-138,80
64140000 PROVISIONS REMUNERATIONS	2 100		2 100	
Charges sociales	57 293	55 781	1 511	2,71
64510000 CHARGES URSSAF ET RETRAITE SALAIRES	46 604	42 073	4 531	10,77
64540000 COTISATIONS MUTUELLE SANTE	7 865	6 110	1 755	28,73
64550000 CHARGES PROVISIONNEES	-838	3 469	-4 306	-124,15
64580000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	380		380	
64710000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 058	699	359	51,27
64800000 INDEMNITES STAGIAIRES	2 223	2 722	-499	-18,33
64810000 AUTRES CHARGES PERSONNEL		709	-709	-100,00
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	2 083	2 751	-668	-24,28
68111000 DOTATION DES IMMOB INCORPORELL	75	945	-869	-92,01
68112000 DOTATION AMORT DES IMMOB CORP	2 007	1 806	201	11,14
Autres charges	10	4	6	179,27
65800000 AUTRES FRAIS DE GESTION	10	4	6	179,27

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

GPT D EDUCATEURS L INSERT JEUNES
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Total des charges d'exploitations II (2)	242 585	251 001	-8 415	-3,35
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	8 019	-4 260	12 279	288,25
Opérations en commun				
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	289	184	105	57,38
76410000 REVENUS LIVRET	289	184	105	57,38
Total des produits financiers (V)	289	184	105	57,38
Charges Financières				
Intérêts et charges assimilées (6)	12	20	-8	-40,35
66110000 INTERETS SUR EMPRUNT	12	20	-7	-37,43
66180000 INTERETS AUTRES DETTES	-1		-1	
Total des charges financières (VI)	12	20	-8	-40,35
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	277	164	113	69,22
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	8 296	-4 096	12 392	302,55
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	247	336	-89	-26,38
77120000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	247		247	
77200000 PRODUITS SUR EXOS ANTERIEURS		336	-336	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	684		684	
77700000 QUOTE-PART SUBVENT.INVESTISSEMENT	684		684	
Total des produits Exceptionnels VI	931	336	595	177,38
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		246	-246	-100,00
67120000 PENALITES ET AMENDES		246	-246	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	4 160		4 160	
68750000 DOT.PROV.RISQ.& CHARGES	4 160		4 160	
Total des charges exceptionnelles VII	4 160	246	3 914	1 591,06
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	-3 229	90	-3 319	-3 707,38
TOTAL DES PRODUITS	251 824	247 260	4 564	1,85
TOTAL DES CHARGES	246 757	251 266	-4 509	-1,79
BENEFICE OU PERTE	5 067	-4 006	9 073	226,47